- 1 -

华师〔2020〕138 号

各学院、各部处、各单位：

根据国家、广东省和学校岗位设置与管理的有关规定，经研

究，决定开展 2020 年工勤技能岗位晋级聘用工作，现就有关事

项通知如下：

一、申报对象

2020年 9月 1日在岗且受聘工勤技能岗位的事业编制人员。

二、岗位及岗位数

根据广东省人力资源和社会保障厅核定的各等级工勤技能

岗位数，结合各等级岗位的在聘人数，确定晋级聘用职数如下：

技术工三级岗位（高级工）：16个；

 - 2 -

技术工四级岗位（中级工）：13个。

三、申报条件

依据《广东省教育事业单位岗位设置管理指导意见》（粤人

社发〔2010〕105 号）的相关规定，申报条件如下：

（一）基本条件

1.遵守宪法和法律，具有良好的品行；

2.具有良好的服务意识和职业道德；

3.具备岗位所需的行业准入资格、专业水平和实践技能；

4.适应岗位要求的身体条件；

5.近五年年度考核结果为合格及以上等次。

（二）任职基本条件

1.须在本工种四级岗位工作满 5 年，并通过高级工技术等

级考核的，可申报技术工三级岗位（高级工）。

2.须在本工种五级岗位工作满 5 年，并通过中级工技术等

级考核的，可申报技术工四级岗位（中级工）。

四、工作程序

（一）个人申报

申报人填写《华南师范大学工勤技能岗位晋级聘用申报表》

（见附件），准备相关证明材料，于 2020 年 11月 5 日前一并提

交至所在单位。

（二）单位推荐

所在单位对申报人的材料进行真实性、合法性、完整性、有

 - 3 -

效性审查并公示，根据申报条件严格审核申报人的资格，经党政

联席会议或处务会议研究提出晋级聘用的推荐人选，于2020年11

月13日前向学校人事处上报推荐人选名单和材料。

（三）学校审核

学校对二级单位推荐的人选进行资格复审，对未达到条件的

人选书面告知推荐单位并退回相关材料。

（四）考察评议

学校组成联合考察评议组，对晋级聘用的推荐人选进行民主

测评和考察评议。

1.召开推荐人选所在单位的全体事业在编在岗人员会议，对

人选进行民主测评；

2.对推荐人选进行考察评议。

（五）研究决定

学校召开工勤技能岗位晋级聘用人选审议推荐工作小组会

议，对各岗位的晋级聘用人选进行审议推荐；召开学校工勤技能

岗位晋级聘用工作领导小组会议研究决定拟聘用人选。

（六）结果公示

学校岗位设置和人员聘用工作小组公示拟聘用人选。

（七）发文聘用

公示期满无异议，报校长办公会议审定。审定结果报上级主

管部门审批后，正式发文聘用，签订聘用合用，兑现相应岗位待

遇。

 - 4 -

在晋级聘用工作中，单位和个人均有投诉或申诉的权利。投

诉或申诉按相关规定受理。

五、其他说明

（一）各单位应严格按照上级及学校岗位设置和人员聘用的

有关规定，开展晋级聘用优选工作。

（二）申报人应按照学校的工作安排，认真填报相关材料，

并提交相关有效佐证材料。

（三）各相关单位要本着高度负责的态度对待岗位晋级聘用

工作，精心组织，确保在规定时间内高质量完成任务。资格审查

环节采用审核人负责制，公平公正，严格把关，认真审核申报人

填报的信息，核对证书证明材料（复印件）的真实性。

六、联系方式

联系人：陈剑坤，电话：85211059

联系地址：石牌校区行政办公楼 603 室（学校评聘办）

附件：华南师范大学工勤技能岗位晋级聘用申报表

华南师范大学

2020 年 10 月 27日

华南师范大学校长办公室                  2020年 10月 29日印发

责任校对：陈玉萍 邓静薇